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Asia: Selvityspyyntö koskien LUMO-ohjelman tavoitteiden ja toimenpiteiden riittämätöntä 
huomiointia Helsingin kaupungin metsien luonnonhoidossa

Helsingin luonnonsuojeluyhdistys ja Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys Tringa pyytävät 
Helsingin rakennusvirastolta selvitystä niistä syistä, joiden takia kaupungin nykyiset 
luonnonhoitokäytännöt eivät vastaa vuonna 2010 hyväksytyn Helsingin Luonnon 
monimuotoisuuden turvaamisen toimintaohjelman (LUMO) kirjauksia ja toimintaohjelmassa 
esitettyjä tavoitteita ja toimenpiteitä metsien osalta.

Yhdistykset ovat huolissaan Helsingin kaupungin lisääntyneistä virkistysmetsien hakkuista ja 
tavasta, jolla hakkuut toteutetaan. Yhdistyksien mielestä hakkuita on toistuvasti toteutettu tavalla, 
joka on ristiriidassa LUMO:n kanssa. LUMO-toimintaohjelmassa esitetään muun muassa 
luonnonvaraisten metsäalueiden verkoston muodostamista jättämällä metsäalueiden ytimet, suot, 
metsäluonnon tärkeät elinympäristöt ja arvokkaat luontokohteet kehittymään luonnontilaisen 
kaltaisiksi. Vastaavasti toimintaohjelmassa on korostettu metsäluonnon monimuotoisuudelle 
keskeisen tärkeän lahopuun lisäämistä niin arvokkaissa luontokohteissa (mm. vanhat metsät, 
linnustollisesti arvokkaat alueet) kuin hoidettavissa kaupunkimetsissä.

Viimeisen puolentoista vuoden aikana rakennusvirasto on muuttanut metsien käsittelyä 
luontoarvojen kannalta haitalliseen suuntaan. Tämä näkyy hoitointensiteetin nostona pitkään vain 
kevyen hoidon kohteena olleilla alueilla, etenkin iäkkäiden kuusten poistamisena pitkään rauhassa 
olleista metsistä ja siinä, että kaadettuja puita ei enää jätetä maastoon maalahopuuksi samalla tavalla 
kuin aikaisemmin. Tältä osin käytännöt näyttäisivät olevan kehittymässä LUMO-ohjelman 
hyväksymisen jälkeen täysin päinvastaiseen suuntaan kuin mitä ohjelmassa linjataan. Vuosien 
2010-2011 aikana ongelmia on havaittu ainakin Meri-Rastilan länsiosassa, Kivikossa, Pohjois-
Haagassa, Laakson alueella sekä Maunulanpuiston alueella Keskuspuistossa. Kyseisillä alueilla 
tehdyt hakkuut antavat vankkaa viitettä siitä, että LUMO-ohjelman tavoitteet eivät ole edenneet 
käytännön tasolle. 

Ongelmaa pahentaa se, että huolimatta aluesuunnitelmien hakkuuesitysten käsittelystä 
kaupunginhallituksen nimeämässä luonnonhoidon työryhmässä, hakkuita on toistuvasti esitetty 
myös luontoarvoiltaan arvokkaille metsäkuvioille. Ongelma koskettaa eri mittasuhteissa useita 



vuosina 2010 ja 2011 hyväksyttyjä alue- ja luonnonhoitosuunnitelmia. Luonnonhoidon työryhmässä 
edustettuna olevilla luontojärjestöillä (Helsingin luonnonsuojeluyhdistys, Helsingin Seudun 
Lintutieteellinen Yhdistys, Uudenmaan ympäristönsuojelupiiri) ei kuitenkaan ole mahdollisuutta 
tosiasiallisesti  rajoittaa tai estää  tällaisia hakkuita, mikäli/kun rakennusvirasto tällaisia hakkuita 
ehdottomasti haluaa toteuttaa. Tältä osin työryhmän luontojärjestöjäsenille annettu rooli on lähinnä 
neuvoa-antava eikä 1,5 vuoden kokemusten perusteella anna riittäviä mahdollisuuksia estää 
LUMO-ohjelman vastaisia toimenpiteitä työryhmätyön kautta.
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